Ofício nº 34/2010

São Paulo, 7 de abril de 2010.

Prezado Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,

 Dado o silêncio do Cruesp face à solicitação de extensão do reajuste de 6%,

concedido aos docentes, aos funcionários técnico-administrativos das três universidades

estaduais paulistas e aos funcionários técnico-administrativos e docentes do Centro Paula

Souza, o Fórum das Seis reitera a necessidade de uma reunião urgente para tratar esta

questão, antes da primeira reunião para negociação da Pauta Unificada da data-base 2010.

 No momento de protocolo da Pauta, no dia 30 de abril de 2010, o professor José Ranali,

secretário do Cruesp, comprometeu-se a levar o teor da reunião aos reitores e a dar retorno aos

ofícios enviados pelo Fórum das Seis, o que será salutar para traduzir a intenção do Cruesp de

conduzir as relações com as entidades sindicais num patamar de cordialidade e respeito.

Atenciosamente,

Coordenação do Fórum das Seis

Ilmo. Sr.
Prof. Dr. Fernando Ferreira Costa,
MD. Presidente do Conselho de Reitores das Universidades Estaduais Paulistas.

Com cópia:
Prof. Dr. Herman Jacobus Cornelis Voorwald, MD. Reitor da Unesp.
Prof. Dr. João Grandino Rodas, MD. Reitor da USP.

	Coordenação do Fórum das Seis